tlt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE T'ÍL\ÀS GERÁI§

ÂFRl3r*pfr;Li,;;.lol i l'r'l" -', -,u$eA{)

INDICAÇÃO N' f S0/20264tu16ffi À,i,{ U N I 0 I PA1 [] É ÇÉ,M P O B E LO

l_25_
Exmo. Sr.

Luciano AzaruResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

trRE§ E

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Parquinho na pracinha da Escola Lucilla Gibram Cambraia.

JUSTIFICATIVA

Essa iniciativa visa promover o bem-estar das crianças da comunidade escolar e do

entomo, criando um espaço seguro,lúdico e propício ao desenvolvimento infarúil.

A presença de brinquedos adequados para a faixa etárra dos alunos contribuirá

significativamente para o estímulo à atividade fisica, à socialização e ao desenvolvimento

motor e cognitivo das crianças. Além disso, o parquinho pode se tomar um ponto de encontro

pila as famílias da região, fortalecendo os laços comunitarios e incentivando o uso positivo

do espaço público.

Sendo assim, solicito que seja dado conhecimento desta materia ao Executivo.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Cantpo Belo' MG - CEP: 37.:70-000 - Tel.: (35) 383:-5777

U